

# Vähä-Kyöri

Vähä-Kyöri, joka on paikkakunnalla pitkään tunnettu myös nimellä Kyöripirtti, vaihtoi viime vuonna omistajaa, kun seurakunta myi pirtin ja sen pihapiirin Anja Tyrväiselle.

Vähä-Kyörin nykyisen rakennuksen on tehnyt Juho Erkinpoika vuonna 1870. Se on tyyppinen esimerkki niin sanotusta parituvasta, jollaisia rakennuksia vielä muutama vuosikymmen sitten olivat lähes kaikki maalaistalojen päärakennukset.

Joskus päärakennuksissa oli useampia huoneita, mutta tämä Vähä-Kyörin tyyppi oli peruslähtökohta. Siinä on kaksi isoa huonetta, joista toista kutsutaan pirtiksi, toista usein saliksi, mutta Vähä-Kyöriässä se on ollut nimeltään tupa. Näiden huoneiden väliin jää porstua, jonka perällä on pieni kammari. Joskus aikoinaan rakennus on ollut punamullalla maalattu ja ikkunanpielet keltamullalla, mutta maali on hävinnyt seinistä aikojen kuluttamana.

Vähä-Kyöri on Vuolijoen kylän keskellä mäen päällä. Sen pihapiiristä on seurakunnan omistusvuosina purettu navetta ja sauna sekä kauempana sijainnut riihi. Nykyisin pihan ympärillä on kolme aittaa ja vanha tallirakennus, jossa on liiteri. Piha on luonnontilassa ja kesäaikaan se on kesäkukkien täyttämä kaunis niitty. Vanhasta maalaistalon pihasta on jäljellä myös komea omenapuu, muutamia marjapensaita ja tietysti juhannusrusuja.

Kun Aino Kyöri omisti tilan ja asui Vähä-Kyöriässä, hän piti



*Kyörin pirtin seiniä koristavat alkuperäiset tapetit.*

kylän lapsille pyhäkoulu. Seurakunta kunnioitti Aino Kyörin perinnettä pitämällä Kyöripirtissä silloin tällöin seuroja. Tämä perinne jatkuu ja Pälkäne-viikolla pidetään Vähä-Kyöriässä, Kyöripirtissä, edelleen seurat. Taloa ei ole tarkoitus muutenkaan sulkea kyläläisiltä ja vierailijoilta, vaan erilaisten tapahtumien yhteydessä siellä voi käydä tutustumassa talon ainutlaatuihin tunnelmaan. Tapahtumia on tarkoitus järjestää kunnioittaen talon historiaa ja pitäen mielessä se, miten kaunis ympäristö on Vuolijoella ja Vähä-Kyörin pihapiirissä.

**Anja Tyrväinen**



44 Kukkien Sydämessä

*Anja Tyrväinen Vähä-Kyörin pirtin portailla.*